
Pořídili jsme si včely. „Jé, to je úžasný! 
Budete mít vlastní med. A včelky jsou 
fantastický… Teď jsem o tom viděla nád-

herný dokument…,“ reagovali ti, kdo znali vče-
ly z televize. „Aha, a vy s nimi máte nějaký 
zkušenosti?“ opatrně se ptali ti, kdo znali vče-
ly zblízka.

Nemáme. Viděli jsme plno dokumentů, na 
YouTube je spousta videí. A Michal chodil celé 
léto pomáhat včelaři do sousední vesnice, který 
o mém muži tvrdí, že se na včelaření ohrom-
ně hodí, že je to přímo včelí muž. Prý je to na 
něm vidět. Ten den, kdy se vrátil z odpolední 
obhlídky úlů, to na něm opravdu vidět bylo. 
Můj včelí muž dostal hned dvě žihadla do hla-
vy, jedno do čela a druhé do rtu.

„To nif není!“ volal na mě už z dálky. 
U rtu si přidržoval rozkrojenou cibuli, ale jeho 
hlava už měla takové proporce, že by ta cibule 
musela být velká jako meloun, aby mělo smy-
sl si ji kamkoli přikládat. Navíc mi připadalo, 
že se trochu motá a špatně mluví.

„Musíme okamžitě do nemocnice. Musí ti 
na to něco dát!“ „Né, to fakt nif není. Loni jsem 
dostal tolik žihadel, že už jsem určitě imunní,“ 

31


